
 

 

 

ORDINE  

dei DOTTORI AGRONOMI e dei 

DOTTORI FORESTALI 

del FRIULI VENEZIA GIULIA 

ORDINE DEI DOTTORI AGRONOMI E DEI DOTTORI FORESTALI DEL FRIULI VENEZIA GIULIA 

Via Raimondo D’Aronco, 9 – 33100 UDINE  -  Cod. Fiscale : 94132890305 

 

 

 

 

CONSIGLIO N° 38  

DEL 25 NOVEMBRE 2017 

DELIBERAZIONE  N° 38/7 

 

OGGETTO: INDIZIONE ELEZIONI DEL CONSIGLIO DELL’ORDINE 

 

L’anno 2017, il giorno 25 del mese di novembre alle ore 9:30 presso la sede di via Raimondo D’Aronco n° 9 - in Udine si 

è riunito il Consiglio dell’Ordine dei Dottori Agronomi e Dottori Forestali del Friuli Venezia Giulia, convocato per 

discutere e deliberare sull’ordine del giorno, trasmesso via e-mail su avviso lettera prot. ODAF FVG n° 2218/2017 del 

20 novembre 2017. 

Fatto l’appello nominale risultano : 

 

Nome e Cognome Carica Presente Assente 

Monica Cairoli Presidente X  

Giovanni Bigot Vice-Presidente  X 

Daniele Peresson Segretario X  

Alessandro Quattrin Tesoriere X  

Vera Bortoluzzi Consigliere X  

Paolo Parmegiani Consigliere X  

Filippo Sbuelz Consigliere  X 

Cristina Zanfi Consigliere X  

Glauco Pertoldi Consigliere X  

 Totale 7 2 

 

 

Accertata la regolarità della convocazione e la presenza del numero legale dei Consiglieri, assume la presidenza la 

dott.ssa Monica Cairoli nella sua qualità di Presidente del Consiglio dell’Ordine;  funge da Segretario verbalizzante il 

dott. Daniele Peresson. 

Dichiarando il Consiglio validamente costituito ed atto a deliberare il Presidente espone gli oggetti inscritti all’ordine 

del giorno e su questi il Consiglio adotta la seguente deliberazione:  

------- 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 

-------- 



 

Deliberazione n. 38/7 del 25/11/2017 Pag. 2 

 

ORDINE DEI DOTTORI AGRONOMI E DEI DOTTORI FORESTALI DEL FRIULI VENEZIA GIULIA 

Via Raimondo D’Aronco, 9 – 33100 UDINE  -  Cod. Fiscale : 94132890305 

OGGETTO: INDIZIONE ELEZIONI DEL CONSIGLIO DELL’ORDINE 

IL CONSIGLIO DELL’ORDINE 

VISTO il Dpr 8 luglio 2005, n. 169, “Regolamento per il riordino del sistema elettorale e della composizione degli 
organi di ordini professionali”; 

VISTA la legge 7 gennaio 1976, n. 3, e succ. mod.; 

VISTO il Dpr 30 aprile 1981, n. 350, e succ. mod.; 

PRESO ATTO che alla data odierna sono iscritti all’Albo dell’Ordine n. 294 dottori agronomi e dottori forestali, di 
cui 8 sono sospesi, e 9 agronomi e forestali iunior di cui nessun sospeso, e che nella convocazione di cui all’art. 3, 
Dpr 169/05, occorre dare atto del numero di iscritti alla data di indizione delle elezioni; 

PRESO ATTO che il Consiglio dovrà essere composto da nove consiglieri; 

RITENUTO utile mettere a disposizione degli interessati uno schema della proposta di candidatura; 

ACCERTATA la disponibilità e la congruità dei locali per le finalità e il tempo delle votazioni presso la sede 
dell’Ordine in via Raimondo D’Aronco in Udine; 

ACCERTATA la disponibilità di alcuni iscritti necessaria ad assicurare la composizione e il funzionamento del seggio 
elettorale; 

CONSIDERATO che è necessario fornire agli elettori l’indicazione della necessità di ricorrere alla 2ª ovvero alla 3ª 
votazione in relazione all’eventuale mancato raggiungimento del quorum nella 1ª ovvero nella 2ª votazione; 

CON VOTAZIONE palese, espressa per alzata di mano, con il seguente esito:  

- Presenti: 7; 

- Favorevoli:7;  

- Contrari: 0;  

- Astenuti: 0. 

DELIBERA 

1. le premesse sono parte integrante della presente deliberazione; 

2. di indire le elezioni del Consiglio dell’Ordine per il quadriennio 2018-2022 alla data del 6 dicembre 2017, 
dovendosi intendere tale data quale “data di indizione delle elezioni”, ai fini della applicazione della 
procedura elettorale; 

3. di stabilire il termine perentorio del 5 gennaio 2018, ore 13:00, per la presentazione delle candidature presso 
il Consiglio dell’Ordine; 

4. di stabilire che la prima votazione avrà luogo presso la sede dell’Ordine come segue: 

- venerdì 12 gennaio 2018 dalle ore 10:00 alle ore 18:00 

- sabato 13 gennaio 2018 dalle ore 9:00 alle ore 17:00 

5. di stabilire che, in mancanza del raggiungimento del numero dei votanti di cui all’art. 3, comma 5, Dpr 
169/2005, avrà luogo una seconda votazione come segue: 

- mercoledì 17 gennaio 2018 dalle ore 9:30 alle ore 17:30 

- giovedì 18 gennaio 2018 dalle ore 9:30 alle ore 17:30 

- venerdì 19 gennaio 2018 dalle ore 9:30 alle ore 17:30 

- sabato 20 gennaio 2018 dalle ore 9:30 alle ore 17:30 



 

Deliberazione n. 38/7 del 25/11/2017 Pag. 3 

 

ORDINE DEI DOTTORI AGRONOMI E DEI DOTTORI FORESTALI DEL FRIULI VENEZIA GIULIA 

Via Raimondo D’Aronco, 9 – 33100 UDINE  -  Cod. Fiscale : 94132890305 

6. di stabilire che, in mancanza del raggiungimento del numero dei votanti di cui all’art. 3, comma 5, Dpr 
169/2005, avrà luogo una terza votazione, nei giorni: 

- martedì 23 gennaio 2018 dalle ore 9:30 alle ore 17:30; 

- mercoledì 24 gennaio 2018 dalle ore 9:30 alle ore 17:30; 

- giovedì 25 gennaio 2018 dalle ore 9:30 alle ore 17:30; 

- venerdì 26 gennaio 2018 dalle ore 9:30 alle ore 17:30; 

- sabato 27 gennaio 2018 dalle ore 9:30 alle ore 17:30; 

7. Di nominare il seggio elettorale nelle seguenti persone con le cariche per ciascuno specificata:  

- Dott. For. Purisiol Giovanni, presidente; 

- Dott. Agr. Parmegiani Paolo, vicepresidente; 

- Dott. Agr. Boschian Cuch Michele, segretario; 

- Dott. Agr. Zucalli Livia, Dott. Agr. Cumin Rodolfo, Dott. Agr. Carlino Maria, Dott. Agr. Pestrin Diana e For. 
Iun. Pertoldi Glauco, scrutatori; 

8. di approvare gli schemi di scheda elettorale come da “allegato n. A” alla presente che ne costituisce parte 
integrante costituita da fronte a stampa e retro bianco utile per la vidimazione da parte del seggio elettorale; 

9. di approvare lo schema per la proposizione delle candidature come da “allegato n. B” alla presente che ne 
costituisce parte integrante; 

10. di approvare il testo dell’avviso di convocazione di cui all’art. 3, comma 3, Dpr 169/2005 come da “allegato n. 
C” alla presente che ne costituisce parte integrante dando mandato al Presidente di accertare il numero di 
iscritti alla data di indizione delle elezioni; 

11. di inviare al Consiglio nazionale (CONAF) copia della convocazione per la pubblicazione, ai sensi del predetto 
art. 3, comma 3, Dpr 169/2005; 

12. di pubblicare sul sito dell’Ordine e del Conaf l’eventuale mancato raggiungimento del quorum nella 1ª ovvero 
nella 2ª votazione nonché i risultati della votazione valida;  

13. di dare atto che per la presente delibera è richiesta la pubblicazione nella sezione Trasparenza del sito 
dell’Ordine ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. d, Dlgs 33/2013.  

 

 Il Consigliere Segretario Il Presidente 

 Daniele Peresson, dottore forestale Monica Cairoli, dottore forestale 


